Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado da Casa Civil

Loteria do Estado do Rio de Janeiro - LOTERJ

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

O PRESIDENTE DA LOTERIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – LOTERJ, no uso de

suas atribuições legais, torna público que por razões de interesse público, decidiu pela

REVOGAÇÃO da Licitação na modalidade Concorrência Pública nº 001/2021, referente a

contratação de pessoa jurídica para, com exclusividade em favor da LOTERJ, prestar os serviços de:

criação de produtos lotéricos, aqui compreendidos os jogos e eventos que envolvam sorteios e

registros de apostas; a distribuição e comercialização dos produtos de loteria de prognósticos, de

loteria instantânea de jogos que envolvam aposta de cotas fixas em modalidades esportivas, sejam

em meio físico ou não, no âmbito do Estado do Rio de Janeiro; e, também, a elaboração, a

propositura, a orientação e a execução de campanhas publicitárias relativas aos jogos desenvolvidos

e comercializados no âmbito do contrato a ser originado neste certame; tudo na forma do TERMO

DE REFERÊNCIA.

LOTERIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - LOTERJ

RUA SETE DE SETEMBRO, 170 – CENTRO - RJ - CEP 20.050-002

TEL.: (21) 2332-6449 / 2332-6451